Locação de Imóvel Localizado na Rua Bonfim, nº 176 A, Centro, Taquaraçu de Minas, para 

residência dos alunos do internato rural de medicina, conforme convênio com a UFMG. 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.005.002.10.301.0003.2081.3.3.90.36.00 (Fontes 1.500 e 1621). 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 

VIGÊNCIA: 12/02/2026 à 10/02/2027. 

ASSINATURA: 11/02/2026 

Ernane Henriques de Souza - Agente de Contratação 

EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2026 PROCESSO Nº 009/2026 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
04/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

[...]

instalação de conjunto escultórico monumental em homenagem aos Tropeiros, em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer. 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.010.002.13.392.0037.1011.4.4.90.52.00(Fonte 1.500). 

VALOR DO CONTRATO: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

VIGÊNCIA: 12/02/2026 à 11/08/2026 

ASSINATURA: 11/02/2026 

Ernane Henriques De Souza - Agente de Contratação